Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2002 733 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 18.477/2002-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OB-
JETO: manutenção preventiva e corretiva em 25 veículos Chevrolet,
com fornecimento de peças e acessórios originais e novos. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 57/2002, conforme Medida Provisória n.º
2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR:
total estimado de R$ 9.699,00 (nove mil seiscentos e noventa e nove
reais). O valor do desconto a ser aplicado sobre o preço das peças
constante na tabela do fabricante dos veículos será de 18%. O valor
da mão-de-obra é de R$ 22,00 (vinte e dois reais), por hora/homem.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, e poderá ser prorrogado
por igual período, até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.2001.0001, elementos de despesa
33.90.30 e 33.90.39, notas de empenho 2002NE000992 e
2002NE000991, nos valores de R$ 3.326,25 e R$ 715,00, respec-
tivamente, ambas de 8/8/2002. ASSINATURA: 14/8/2002. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-
gerente.

Processo TST n.º 37.342/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: NG Máquinas e Sistemas de Ar-
quivo Ltda. OBJETO: manutenção preventiva e corretiva nos ar-
quivos deslizantes, com fornecimento de peças. MODALIDADE:
Pregão n.º 63/2002, conforme Medida Provisória n.º 2.182/2001, re-
gulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$
5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais). O valor mensal é de
R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da data de assinatura, e poderá ser prorrogado, por igual pe-
ríodo, até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de
empenho 2002NE000957, no valor de R$ 2.482,68, para o presente
exercício, de 30/7/2002. ASSINATURA: 14/8/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: José Duarte Pereira Filho, Procurador.

Processo TST n.º 46.419/2002-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Virtual Móveis para Escritório
Ltda. ME. OBJETO: aquisição de estantes. MODALIDADE: Pregão
n.º 71/2002, conforme Medida Provisória n.º 2.182/2001, regulamen-
tada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 4.000,00
(quatro mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura, até
o término da garantia do objeto que é de 2 anos, contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2002NE000974, de 2/8/2002. ASSINATURA:
12/8/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Cristiano Balbino Ju-
lio, Procurador.

(Of. El. no- 193/2002)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 98.484/1998-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT. ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato de
prestação, a Órgãos Públicos, de serviços de venda de produtos.
ALTERAÇÃO: cláusula quarta do contrato original. VALOR: o valor
total estimado é de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais), referente
ao presente exercício. ASSINATURA: 16/8/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Cláudio Roberto Mathias Cabral, Diretor Re-
gional e Isabel Cristina Rocha de Morais, Gerente de Vendas.

Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 200274 3ISSN 1676-2355

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 85/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de papel A4
de 90g/m², do tipo menor preço, estando a sessão pública para re-
cebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 30 de agosto de 2002. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 16 de agosto de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. no- 192/2002)

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 9/2002

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe, para aquisição de Unidade de
Resposta Audível para solução de voz e fax, com a proposta de
adjudicação do objeto à empresa A&D Multimeios Consultoria e
Serviços Ltda., no valor total de R$73.927,00 (setenta e três mil
novecentos e vinte e sete reais). Em atendimento ao §5º do art. 109
da Lei 8.666/93, os autos do processo encontram-se com vista fran-
queada aos interessados. A ata de julgamento na íntegra, encontra-se
afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03,
lote 915, 2º andar.

Brasília, 15 de agosto de 2002
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

(Of. El. no- 191/2002)